COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº     CDC
(Do Senhor LEO ALCÂNTARA)

Requer a realização de audiência pública nesta
Comissão de Defesa do Consumidor, para
discussão sobre a Resolução 3.477, do Banco
Central do Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que V. Exa. convide para uma audiência pública
nesta Comissão, o senhor Henrique de Campos Meirelles, presidente do Banco Central
do Brasil, onde será discutida a Resolução 3.477, de 26 de julho de 2007, que dispõe
sobre a instituição de componente organizacional de ouvidoria pelas instituições
financeiras e demais instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil.

Sala de Sessões, 02 de Agosto de 2007.

Deputado LEO ALCÂNTARA
PR (CE)